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Välkommen till Kosmosgården 
Kosmosgården ligger i Varnhem i Västergötland, mitt emellan Skara och Skövde. För 
över tusen år sedan kom kristendomen till Varnhem. Då var det Bibelns gamla och nya 
testamenten som var ledstjärnan. Alldeles i närheten, uppe på berget Billingen studeras 
nu det tredje - och sista - testamentet, på Kosmosgården. 
 
Denna lilla oansenliga plats har varit ett svenskt centrum för studiet av Martinus andliga 
vetenskap – Tredje testamentet – sedan början av 1950-talet. Här har Martinus hållit 
många föredrag och uppskattade frågestunder. Genom åren har kursgården renoverats 
och moderniserats samtidigt som den genuina prägeln bevarats. Kursgården är egentli-
gen en gammal bondgård där ladugården byggts om, och gett plats för ett tiotal mindre 
rum. Det finns också ett litet kök. Duschar och toaletter finns i en intilliggande byggnad. 
Inkvarteringen är enkel, men fullvärdig. I gårdens boningshus finns ett kök och plats för 
alla att äta, samt ytterligare ett par sovrum. Hela kursgården ägs och förvaltas av stiftel-
sen Martinus Center Varnhem. 

Den natursköna omgivningen bidrar till att ge kurserna en behaglig inramning, och 
många reagerar spontant på den positiva och speciella atmosfären här. Eller sagt med 
Martinus egna ord: ”Här är ett fantastiskt område med underbara andliga krafter härom-
kring i denna sköna natur. (1965)”  

Inkvarteringen är enkel, men fullvärdig, och med detta förmånligt pris. All mat – från 
frukost till kvällsfika – är inkluderad i kurspriserna. Då vi äter och bor tillsammans 
under kursveckorna erbjuder kursgården naturliga möjligheter till samtal, gemenskap 
och otvungen samvaro. Till kurserna kan vem som helst komma som är intresserad av 
eller nyfiken på den världsbild som Martinus presenterar. Det krävs inga speciella för-
kunskaper. 

För mer information om Kosmosgården, kalendarium, bilder, an-
mälan till kurser, anmälan för informationsbrev mm, besök  

www.martinuscentervarnhem.se 
Se även vår Facebooksida: Martinus Center Varnhem 

 
    Varmt välkomna! 
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Om årets sommarkurser             
Årets kursveckor ligger de två första veckorna i juli månad. Det bli två olika teman. Den 
första veckan har vi kallat En vetenskap om Gud och den handlar om Martinus guds-
begrepp som blir belyst från olika sidor. Den andra veckan har vi kallat Tillit till livet – 
att förstå det nya. Här vill vi belysa det som är det speciella med Tredje testamentet, 
vad som är ”det nya” i förhållande till de tidigare testamentena. Det nya är många gång-
er helt nytt på så sätt att det är motsatt det vi är vana vid. Här gäller det att våga lita på 
både Gud och Martinus, och inte klamra sig fast vid ”det gamla” bara för att det känns 
tryggare så. Varje kursvecka presenteras mer i detalj på de följande sidorna. 
 
Kursdagens upplägg  
Kursdagens upplägg kan variera från vecka till vecka. Gemensamt för alla är dock de 
fasta måltiderna, frukost, lunch och middag. Mera information finner du vid 
presentationen av de enskilda veckorna. Lägg märke till att alla måltider och all fika 
ingår i kursens pris!  

Ankomst sker till Kosmosgården under söndagen från klockan 12.00. Klockan 17.00 
serveras en lätt måltid. På söndagskvällen är det välkomstsamling och introduktion till 
kursveckan. Man är fri att delta i gemensamma aktiviteter i den utsträckning man vill. 
Liksom i det verkliga livet, där vi alla är lärare och elever, präglas dessa veckor av gemen-
samma aktiviteter där vi alla kan vara med och bidra om vi vill. Du kan ägna dig åt egen 
läsning under din vistelse på Kosmosgården. All Martinuslitteratur finns tillgänglig. Om 
du skulle vilja fördjupa dig i något speciellt område som intresserar dig kan kursarrangö-
rerna hjälpa dig att finna relevanta texter.  
 
Även de som stammar… 
Martinus lär ha sagt att det kommer en tid då efterfrågan på de kosmiska analyserna blir 
så stor, att även de som stammar kommer att behöva berätta vad de vet. Vad hindrar oss 
att dela med oss av de kunskaper vi fått genom våra studier av Martinus verk? Du som 
läser detta har kanske också lust att bidra med något? Du har kanske funderat på att du 
själv skulle vilja vara mer aktiv på något sätt? Hålla ett föredrag eller göra ett diskussions-
upplägg? Kontakta gärna Lars eller Harald om detta! (larsl@martinuscentervarnhem.se 
eller Harald på harald@martinuscentervarnhem.se).   

Vi ser fram emot att höra från någon eller några som vill dela med sig av någon analys, 
symbol eller annat från Tredje testamentet i sommar 
 
Helgkurser: 
Under 2025 erbjuder vi 3 helgkurser i olika ämnen och med olika kursledare. Dessa kur-
ser sträcker sig vanligen från fredag kväll till söndag eftermiddag. Kurserna presenteras 
längre fram i häftet (sid 8 - 10). 

mailto:larz.lundell@gmail.com
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Sommarkurs 1         Vecka 27,   29 juni - 5 juli 
 
En vetenskap om Gud 
Gudsbegreppet har spelat en central roll i alla forntida kulturer. En forcerad intelligens-
utveckling har lett till materialism inom vetenskap och politik, vilket har fört människor 
bort från livets andliga dimension. Begrepp som Gud och religion har nästan blivit till 
skällsord. Men utan kunskap om Gud måste varje människa förr eller senare sjunka ner i 
hjälplöshet, hopplöshet, egoism och okunskap om allt som inte kan mätas och vägas. Den 
som inte känner Gud ser inget medvetande bakom materien, och hen befinner sig således i 
samma situation som en analfabet som tittar på en text utan att kunna läsa den. Samtidigt 
måste gudsbegreppet anpassas till människans utvecklingsnivå. Därför behövs en ny för-
klaring som tar hänsyn till nutidsmänniskans krav på förnuft och humanitet.  

Syftet med första kursveckan är att visa att en förståelse av Gud är oumbärlig för att få styr-
ka att klara av ett mörkt öde, finna en fast grund för nästakärlek till såväl mellan - som mik-
rokosmos, se rättvisan i orättvisa, samt bygga en ny kultur baserad på kosmisk demokrati 
och kosmisk kommunism i förening.  

En typisk kursdag 
Förmiddagen inleds med ett föredrag, följt av diskussioner och frågestund. Efter lunch är 
det någon form av studiegrupp. Det kan vara en grupp där vi läser en artikel av Martinus 
och samtalar kring denna, eller en öppen grupp där det inte krävs några speciella förberedel-
ser utan samtalet kretsar kring dagens tema eller aktuella frågor från deltagarna. Eller en 
grupp som diskuterar hur man kan presentera Martinus analyser för dem som inte känner 
till dem. Andra inslag under dagen kan vara symbolförklaringar, eller ytterligare föredrag 
om speciella ämnen, alltid med möjlighet till frågor och diskussion. På kvällarna kan vi se på 
film, lyssna på ett föredrag eller göra en utflykt.  

 

Inledning till vecka 1 
 
Söndag kväll: Ett gudsbegrepp i förvandling – Claus Möller  

Tron på en försyn och behovet av att söka beskydd hos försynen är en medfödd instinkt. 
Den religiösa principen tar sig olika uttryck beroende på utvecklingsnivån. Den primitiva 
människan skapar Gud i sin egen avbild, som ett egoistiskt och straffande väsen. Den ut-
vecklade människan ser guds kärleksmedvetande som orsaken till all skapelse och sin nästa 
som guds redskap för att genom livets pedagogik förvandla människan till guds avbild. Bö-
nen hjälper jordmänniskan att klara av det lidande som är nödvändigt för att fullborda den 
kosmiska födelsen.  
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  Kursdagarnas teman  

 
Måndag: Det ondas problem och dess lösning – Clarence Lagerstam 

En ytlig betraktelse av världssituationen visar på skriande orättvisor och en ocean av me-
ningslöst lidande. Hur kan en allsmäktig, allvis och allkärleksfull gud tillåta allt detta? Lös-
ningen kräver en ny gudsbild, och en ny förståelse av reinkarnation och karma. Jordmänni-
skan ingår i en evig världsplan där kontraster är oumbärliga för att förnya medvetandet. 
Det sanna syftet med lidandet är att utveckla medkänslan, som är grodden till den kärlek 
som framtidens fredskultur kommer att vila på.  

Tisdag: Kärlek och logik – Ingemar Fridell 

Naturen är logisk eftersom den är en uppenbarelse av guds medvetande. Naturen är guds 
tal riktat till varje levande väsen. Med den andliga vetenskapen som tolkningsverktyg blir 
livets upplevelse en berättelse om odödlighet och om att det finns en kärleksfull avsikt med 
varje skapelse. Målet med jordmänniskans skapelse är att denna ska förenas med guds ska-
pelse. Kärlek är världens mest missförstådda begrepp. En sympati utan intelligens är inte 
kärlek, och intelligens som inte styrs av humanitet är inte logik. Från guds perspektiv är 
kärlek och logik samma sak.  
 
Onsdag: Hur motarbetar jag ett mörkt öde? – Olav Johansson.  

En jordmänniskas enda hinder för att uppnå livsglädje är hennes djuriska sida, vars främsta 
kännetecken är intolerans. Ingen kan ändra världssituationen men vi är ansvariga för vårt 
eget bidrag i form av relationen till vår nästa. Vår nästa är en spegel Gud använder för att 
ådagalägga våra ljusa och mörka sidor. Förlåtelse är det enda motgiftet mot intolerans, och 
förlåtelse kräver en insikt om att ingen människa kan handla annorlunda än hon gör. 

Torsdag: Människokroppen som ett universum – Harald Berglund 

Gud är det medvetna världsallt i vilket vi alla lever, rör oss och finns till. Jordmänniskan är 
en försyn för sina mikroindivider, och vår hälsa är beroende av ett harmoniskt samarbete 
med makro- och mikrokosmos. När samarbetet avbryts uppstår kortslutningar som är det-
samma som sjukdomar. Alla sjukdomar börjar som själviska tankar. Genom att rena vår 
organism från andliga och fysiska giftstoffer blir vi i guds avbild, d.v.s. lika kärslekfulla mot 
vårt mikrokosmos som den alltomfattande Gudomen är mot oss. När jordmänniskan blir 
ett med Gud kan hon behärska även den fysiska materien med tanken. 

Fredag: Världen bortom ragnarök – Clarence Lagerstam 

Den jordiska mänskligheten står på tröskeln till en gammal världskulturs död, och en ny 
världskulturs födelse. Den föråldrade världskulturen baseras på jordmänniskans djuriska 
natur och kommer till uttryck i Gamla testamentets ”herrefolksmentalitet” som är orsaken 
till varje form av diktatur. Den mänskliga naturen utrycker sig som sann demokrati och 
sann kommunism i förening, vilka är Nya testamentets kärnvärden. Ragnaröks bittra erfa-
renheter skapar mottaglighet för det Tredje testamentet, som kommer att leda till en ny 
världskultur utan motstycke i fråga om humanitet och intellektualitet.  
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       Sommarkurs 2             Vecka 28,   6 juli – 12 juli 
 
Tillit till livet – att förstå det nya! 
Martinus Tredje testamentet är bibelns fortsättning, men om detta testamente inte tillför-
de något nytt, så behövdes det ju inte! Vad är då det nya, som Martinus visar oss i sitt 
verk? Många gånger visar det sig att ”det nya” vänder upp och ned på allt det vi vant oss 
vid att uppfatta som det sanna och riktiga. För att något nytt ska kunna ta plats i vårt 
medvetande måste det gamla ut.  

Vi har så många gamla vanor och instinkter som håller oss kvar i ett invant sätt att tänka. 
Man tänker kanske, när man läser Martinus, ja, man hör t.o.m. människor som är väl för-
trogna med Martinus tankar yttra: ”De analyserna hör framtiden till. Så kan vi inte handla 
idag. Vi måste följa det som gäller i samhället idag.” Och liknande uttalanden. Men är det 
så. Varför kom Martinus i vår tid, om hans budskap gäller framtidens människor? 

Nej, han kom i precis rätt tid. Det är nu det börjar. Vad hindrar oss att praktisera ”det 
nya” redan idag. När Martinus i sin tid utsåg ett par unga män att bli nya medlemmar i 
institutets råd, sa han till dem: ”Ni ska införa det nya!”. Martinus menade inte att hans 
analyser och det praktiska handlingssätt som följde med dem, tillhörde framtiden. Nej, 
tvärtom! Redan idag måste vi lära oss att tänka nytt. Vi ska använda de kosmiska analyser-
na vid alla tillfällen, och lämna det gamla bakom oss. Vi som har fått ta del av Tredje tes-
tamentet har här en möjlighet att representera dess idé och innehåll, och inte förfalla till 
att använda ”det gamla”. Vem ska börja? Martinus menar att vi inte behöver vänta på de 
andra, vi kan börja att tänka och handla på ett nytt sätt redan idag. Vi ska komma bort 
från gamla rutiner, regler och lagar och våga stå för vad vi menar. Att frige Kristus inom 
oss och inte Barabbas! 

 

 

 
 
 

                                ©Martinus Institut                 Symbol nr 22     
                   Den eviga kosmiska organiska förbindelsen mellan Gud och gudason - 2 



 

   7 
                                            7
   Kursdagarnas teman   
Söndag kväll: Introduktion  — Lars Lundell  

Vi presenterar det övergripande temat för den kommande veckan. Där innehållet i de 
olika föredragen syftar till att hitta möjligheterna att hålla sig i balans och leva så livsbe-
främjande som möjligt och kunna känna tillit till livet. 

Måndag: Livet och döden — Eva Gusmark 

Vad är människor mest rädda för? Enligt Martinus går all rädsla tillbaka på rädslan för 
döden. Döden är något som de flesta inte vill tänka på, eller tala om. Man skjuter frågan 
ifrån sig. Och majoriteten av jordens människor baserar sina liv på andras död – man 
dödar och äter djur. Eller kanske bara dödar dem för nöjes skull? Kan dödsrädslan ha 
något samband med detta? Martinus vänder på det hela: Döden, eller livet därefter, är 
det verkliga livet, och våra liv här kan ses som en slags död. Livet är döden, och döden 
är det verkliga livet! 

Tisdag: Frigörelse från flockmedvetande — Lars Lundell 

Vi är ständigt utsatta för omgivningens påtryckningar om vad som är rätt och fel, sant 
och falskt, samt för åsikter omkring hur vi ska tänka, handla och bete oss. Men vem 
eller vad kan man lita på? Vi kommer att gå igenom de kosmiska krafter och principer 
som ligger till grund för suggestion och propaganda och hur de tillämpas i vår tid i värl-
den, med förhoppning om att hitta vägar för att kunna frigöra oss från dem. 

Onsdag: Nationen eller världen — Harald Berglund 

Vad är viktigast, den egna nationen eller världen? Att döma av utvecklingen i världen 
tycks flertalet människor mena att den egna nationens väl och ve går före helheten. Nu 
handlar det om att göra den egna nationen stor, om att lämna internationella samarbeten 
och unioner etc. Nationerna leds av det Martinus kallar blinda politiker: ”De kämpar för 
splittringen i stället för sammanhållningen”.  

Torsdag:  Den sista omvändelsen — Björn Johansson 

En betraktelse av kosmologiska idéer och deras påverkan på våra handlingar och tankar 
i vardagen. Martinus verk ger oss logiska argument varför vi måste förändras och vända 
om i en annan riktning. Detta kräver motivation och systematiskt arbete. Föredragets 
syfte är att peka på idéer i kosmologin som ger motivation till ett systematiskt arbete i 
vardagen. I föredraget kommer det också lyftas fram förslag på hur man kan tänka och 
öva i sin vardag. 

Fredag:  Att känna tillit till livet — Lars Lundell  

Vad är det som ligger till grund för vårt eventuella tvivel på de kosmiska analyserna och 
Guds existens. Är vårt förhållande till de kosmiska analyserna egentligen bara grundad 
på en avancerad och komplicerad tro innan vi kan konstatera dem som fakta med vårt 
eget kommande kosmiska medvetande? Hur yttrar sig detta tvivel och vilka konsekven-
ser får det i vår vardag. Hur kan vi förstå de kosmiska analyserna som vetenskap? Vad 
ska egentligen till för att vi ska kunna eller våga känna tillit till livet?   
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                          Helgkurser 
En helgkurs börjar normalt på fredagskvällen och fortsätter hela lördagen och avslutas 
efter lunchen på söndagen. På fredagskvällen serveras en lätt måltid, under lördagen 
serveras tre måltider, och på söndagen frukost och lunch. All mat, inklusive fika, ingår i 
kursavgiften. Efter anmälan till en helgkurs får du en detaljerad plan över kursen. Nedan 
presenteras de olika helgaktiviteterna. 
OBS: Helgkursen den 29 maj börjar redan torsdag kväll, och är en dag längre än övriga. 
 
Våren 2025 
 
16 - 18 maj 2025    Vägen till självkännedom 
Kursansvariga: Ulf Sandström och Susanne Tingelii 
 
Martinus beskriver hur våra liv och allting som händer oss är ett resultat av vår egen 
utveckling och av våra fullkomligare och mindre fullkomliga sidor. Det är dock inte 
alltid så enkelt att förstå och tillämpa de andliga lagarna som Martinus beskriver i våra 
dagliga liv. Hur kan vi lära känna dessa lagar så att de blir levande för oss i vår egen per-
sonliga utveckling? 
 
Under denna helgkurs kommer vi att samtala om och utforska olika sätt att lära känna 
oss själva mer på djupet. Genom att lära känna och förstå vår egen inre verklighet, får 
också den yttre verkligheten en ny mening och vi kan börja möta livet på ett mer frukt-
bart sätt. Vi kan börja se hur det utgör en levande personlig korrespondens som hjälper 
oss att växa som människor. 
 
Vårt vanemedvetande är starkt och det finns ofta motstridiga känslor, tankar och behov 
inom oss. Som Paulus uttryckte saken: ”Det jag vill, det gör jag inte, men det jag inte 
vill, det gör jag”. För att nå en verklig självkännedom behöver vi utforska och förstå vår 
inre sammansatta natur. Genom en ökad medvetenhet kan vi aktivt ta del av vår egen 
utveckling och börja omforma tankar och känslor som inte stämmer överens med vår 
mer utvecklade vilja. 
 
Kursen kommer att bestå av genomgångar som varvas med samtal i mindre grupper och 
i storgruppen. Samtalen syftar till att hjälpa oss att få syn på olika delar av vårt inre. Var-
je genomgång presenterar ett visst tema. Dessa presenteras i ett kompendium med tex-
ter från Martinus och, som ett komplement till detta, även texter från Pathwork, som 
utgör en väg för inre arbete och andlig utveckling. Utöver detta presenteras även grun-
derna till Klassiskt klarspråk, ett sätt att kommunicera med sin omgivning utifrån vilka 
vi är, utan att kritisera, såra eller anklaga. 
 
För mer information kontakta Susanne Tingelii, susanne.tingelii@gmail.com, 073-617 84 26. Ulf  
Sandström, ulf.sandstroem@gmail.com, 073-642 22 12.  
 

                 

mailto:susanne.tingelii@gmail.com
mailto:ulf.sandstroem@gmail.com
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29 maj – 1 juni, 2025  
 
Vägen mot Martinus framtidsvision  
Kursansvarig: Ulf Sandström 

 

OBS: Denna helgkurs är en dag längre. Kursen börjar torsdag kväll den 29 maj. 
Enligt Martinus kommer vårt samhälle att utvecklas till ett alltmer humant och rättvist 
samhälle. Han beskriver också grundläggande principer som detta samhälle kommer att 
vila på. Den konkreta vägen framåt är dock något som vi själva kommer att behöva arbeta 
oss fram till. Hur ser vägen till detta humana samhälle ut?  
 
Under denna förlängda helgkurs kommer vi att gå igenom och samtala om hur vi kan 
omvandla dagens ekonomiska system till en human och rättvis ekonomi. I dagens system 
saknar den enskilda människan rätt till sina egna livsvillkor. Pengarnas värde saknar en 
fast värdebas och stora delar av det finansiella systemet baseras på spekulation. Detta 
leder till att det stora flertalet människor utnyttjas ekonomiskt och socialt för att ett fåtal 
människor ska kunna leva i överflöd. 
 
Ett hållbart och rättvist ekonomiskt system har helt andra utgångspunkter än det nuva-
rande. I detta nya system är det individens arbetstid och den nyttighet som produceras 
som ligger till grund för värdet i ekonomin. Man kan därför kalla systemet för 
"tidekonomi" och är också det som Martinus presenterar principerna för. Denna ekono-
mi, kombinerad med en mänsklig rättsgrund, garanterar alla människors lika rättigheter 
och ger alla människor samma möjligheter att upprätthålla sina liv med eget arbete. 
 
Under kursens första kväll (torsdag) och fredagens förmiddag kommer vi omsorgsfullt att 
gå igenom Martinus framtidsvision. På eftermiddagen presenteras dagens ekonomiska 
system och dess konsekvenser. Vi kommer också att ta upp alternativa lösningar som 
basinkomst och kryptovalutor och samtala kring dessa. På fredagskvällen kommer vi mer 
systematiskt att gå igenom principerna för det nya ekonomiska system som på djupet kan 
komma till rätta med de problem som dagens ekonomiska system för med sig. Under 
lördagen och söndag förmiddag fortsätter vår fördjupning i olika delar av det nya ekono-
miska systemet. Kursen slutar med en lunch på söndagen. 

Tanken med kursen är att du ska få en gedigen förståelse för dagens ekonomi och hur 
vägen till ett humant och rättvist samhälle ser ut. Efter intresse deltar du aktivt med att 
samtala om och kritiskt granska de reformer som behövs för att en verklig förändring ska 
komma till stånd. 

Inför kursstart erhåller alla som anmält sig till kursen en detaljerad kursbeskrivning.  

För mer information kontakta Ulf  Sandström, ulf.sandstroem@gmail.com eller 073-642 22 12  

mailto:ulf.sandstroem@gmail.com
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Hösten 2025 
5 - 7 september, 2025  

Livets största överraskning 
Kursansvariga: Harald Berglund och Olav Johansson 

Enligt Martinus är livets största överraskning den tänkta motsättning till livet som vi 
kallar "döden". Tron på ”döden” som livets upphörande är världens största illusion 
eller övertro, säger Martinus. I verkligheten finns det ingen ”död” som inte samtidigt 
är en ”födelse” – ingen slutpunkt som inte samtidigt är en startpunkt – liksom det inte 
heller finns någon ”födelse” som inte samtidigt är en ”död”. ”Den andra födelsen” är 
därför en mer adekvat beteckning på den process vi kallar ”döden”. Vad innebär den-
na födelse, enligt Martinus? 

Under denna helgkurs kommer vi att titta närmare på olika aspekter av ”döden”. Vad 
innebär det att dö? Vad är det som händer? Kan man förbereda sig inför denna hän-
delse? Bönens betydelse vid döden. Vad händer mellan födelse 2 och födelse 1, alltså 
tiden mellan döden och födelsen i en ny kropp på det fysiska planet? 

Ytterligare ämnen under helgen är bl.a. vårt ansvar för den för den kropp som burit 
oss genom livet. Vad gör vi med den? Kan man ha kontakt med ”de döda”? Var finns 
de som lämnat den fysiska världen? Ja, det finns många frågor, och det kommer att 
finnas rikligt med tid att ställa frågor under kursens gång. 

För mer information kontakta Harald Berglund på harald@martinuscentervarnhem.se eller Olav 
Johansson på olav_johansson@hotmail.com   
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Kursavgifter     
 
Praktisk information 
På Kosmosgården finns flera dubbelrum och några enkelrum. Toaletter och duschar 
finns i en byggnad i direkt anslutning till huvudbyggnaden. Därutöver finns möjlighet att 
tälta eller bo i egen husvagn/husbil. Vi har också ett intilliggande hus där vi intar måltider-
na under kurserna. Där lagas också maten. All mat och fika ingår i priset och är växtbase-
rad. Vi hjälps åt med disken. 

Som en del i ”det nya” (se sid. 6) kommer vi i sommar att göra ett försök med annorlunda 
kursavgifter. De är ett mellanting mellan det system som vi tidigare tillämpat och gåvokul-
tur. Våra avgifter är lågt satta för att göra det möjligt för alla att kunna deltaga. Allt arbete, 
undervisning så väl som praktiskt arbete, är helt oavlönat! Den obligatoriska kursavgiften är 
låg, men får gärna kompletteras med en gåva, om man har möjlighet. Alla pengar går till  
kursverksamheten samt alla övriga kostnader för Kosmosgården.  

 
Sommarkurser, enhetspris oberoende av boende     1 800 kr 
Helgkurs med tre övernattningar                                 900 kr                                                                         
Helgkurs med två övernattningar                                600 kr 

Samtliga priser gäller per person. Sängkläder och handduk tar du med dig själv. Inga ytterli-
gare kostnader tillkommer, all mat (frukost, lunch, middag, kvällsfika) är inkluderad. Om 
du kommer med tåg eller buss till Skövde kan vi ordna hämtning och/eller lämning med 
bil, för detta tar vi 100 kr per väg. Vi har en del lakan och handdukar som du kan få låna 
mot en kostnad av 100 kronor. Beställ i så fall när du anmäler dig till en kurs. 
 
Anmälan, betalnings- och avbokningsregler 
Anmälan görs helst via anmälningsformulär på www.martinuscentervarnhem.se, men det 
går också bra att skicka mejl till helen@martinuscentervarnhem.se eller ringa till Helen på 
0736-170722. Hon besvarar också frågor om boende och kursavgifter. 
Du har först en reserverad plats när du betalt anmälningsavgiften som är 500 kr (gäller 
sommarkurser). Den ska betalas inom 15 dagar efter anmälan antingen till vårt plusgiro 64 
67 35-1, eller bankgiro 214-8864. Du kan också swisha till nr: 123 637 83 68. Vid avbok-
ning återbetalas inte anmälningsavgiften. 
 
Full betalning ska göras senast 14 dagar före kursstart om inte annat överenskommits. I 
maj får du information från oss om inbetalning av resterande kursavgift och mer praktisk 
information. Vid avbokning 2-10 dagar före kursstart återbetalas 50 % av kursavgiften. Vid 
senare avbokning återbetalas normalt inget.  
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Martinus Center Varnhem     
      
Sommarkurserna arrangeras av Stiftelsen Martinus Center Varnhem som bildades 
2012. Stiftelsen möjliggör en långsiktig satsning och utbyggnad av Kosmosgården för 
att kunna förverkliga visionen om ett undervisningscenter. För att hålla dig informerad 
kan du anmäla dig till nyhetsbrev på vår webbplats: www.martinuscentervarnhem.se.  
 
Ur stiftelsens stadgar 

Stiftelsen skall ha till ändamål att såsom självständig stiftelse med alla medel som står 
till dess förfogande svara för undervisning i och sprida kännedom om Martinus världs-
bild och samlade verk under betryggande former. För detta ändamål ämnar stiftelsen i 
framtiden förvärva, förvalta, och utveckla fastigheter samt underhålla dessa .  
 
Vision 

Vår vision är att Martinus Center Varnhem ska vara en plats där man har möjlighet att 
fördjupa sig i de kosmiska analyserna i Tredje testamentet och utveckla sin förmåga att 
tillämpa dem i sin personliga vardag. Vi tänker oss en framtid där längre kurser med 
fokus på huvudverken i Tredje testamentet: Livets Bog och Den eviga världsbilden (de 
s.k. symbolböckerna) varvas med kortare helg- och veckokurser där särskilda teman 
behandlas. Vid sidan av studierna får man goda tillfällen till samtal och samvaro med 
andra som intresserar sig för den kosmiska världsbilden. I en naturskön miljö finns det 
också tid för återhämtning och rekreation. 
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Stöd Martinus Center Varnhem 
Stöd stiftelsen i arbetet med att förverkliga visionen om ett undervisningscenter i Varn-
hem! Skänk en gåva till verksamheten på plusgiro 64 67 35-1 eller bankgiro 214 – 8864. 
Det går också bra att Swisha pengar till nummer 123 637 83 68 . Pengarna kommer att 
användas där de bäst behövs, det kan vara till inköp av undervisningsmaterial, under-
håll av byggnader eller tryckning av material om Martinus världsbild. 

 
Arbetshelger 
Allt arbete på Kosmosgården bedrivs ideellt, så både praktisk och ekonomisk hjälp tas 
tacksamt emot. Det finns också möjlighet att vara med på arbetshelger eller  arbets-
veckor då vi hjälps åt med praktiskt arbete samtidigt som vi umgås och samtalar om 
Martinus andliga vetenskap. 

 
Vårens arbetsvecka 2025 kommer att genomföras 28 april till 5 maj. Huset ska öppnas 
efter vintersömnen och rummen vårstädas. Sedan är det alltid mycket som behöver  
göras på en fastighet i form av reparationer, målning och förbättringar. Kom ett par 
dagar eller stanna hela veckan, vi är tacksamma för alla insatser både inne och ute.  
 

 
Du kanske också är intresserad av att vara medarbetare på sommarkurserna genom att 
arbeta i köket eller med något annat som kan gagna stiftelsens verksamhet. Hör då av 
dig till Susanne: susanne@martinuscentervarnhem.se 
 

Höstens arbetshelg är 12-14 sept.                 
Vid arbetshelger och arbetsveckor utgår varken mat- eller boendekostnad, men vi lagar 
maten tillsammans. Anmälan till helen@martinuscentervarnhem.se. 
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Vem är Martinus? 
           
Martinus föddes i den store sagoberättaren H.C. Andersens hemland, Danmark. Det sägs att 
H.C Andersen hade förmåga att göra saga av verkligheten. Om Martinus kan man säga det 
motsatta. Han har gjort verklighet av sagan. Han har förvandlat religionernas eviga kärna och 
obegränsade kärleksbudskap till andlig vetenskap!  
Martinus föddes på landet i den nordjylländska stationsbyn Sindal den 11 augusti 1890. Han 
föddes utom äktenskapet och var enligt den religiösa samtidens dom ett ”oäkta” barn. Om sin 
barndom och uppväxt säger Martinus att han inte kan erinra sig en enda dag i sitt liv utan att 
han bett till Gud. När han i sin ungdom var i tvivelsmål om vad som var rätt eller fel att göra i 
en speciell situation, frågade han alltid: ”Vad skulle Kristus ha gjort i denna situation?” Ome-
delbart kände han svaret och vad som var det rätta att göra!  

 
Martinus personlighet bar således från tidiga barnsben prägel 
av en djup religiös natur. Men hans religiösa uppfattningar var 
inte alltid i fas med gängse tolkningar.  
 
Som konfirmand fick han t.ex. av byns präst höra att det vilade 
en Guds förbannelse över oäkta barn. Martinus som var ett 
oäkta barn kunde dock inte tro att Gud kunde vara vred på 
honom.  
 
Född utanför äktenskapet blev han omhändertagen av sin mor-
bror och dennes hustru. Dessa var kärleksfulla människor som 
på sin ålders höst, tog väl hand om honom efter att redan ha 
fostrat en kull barn. De var fattiga, outbildade men varma män-
niskor. Martinus egen mor dog 1901. Martinus var då 11 år. I 
det följande citeras, från Martinus egen beskrivning hämtad 

från “Den intellektualiserade kristendomen” Martinus berättelse om sin barndom och uppväxt, 
fram till upplevelsen av den stora födelsen.  
 
”Under mitt trettioförsta år upplevde jag en andlig process, som ledde mig in i en  
kosmisk mission. Det var en afton i mars månad 1921, som jag således satt i fullständigt 
mörker på mitt rum vid Nørrebros Runddel i Köpenhamn och koncentrerade mig på 
Gud. Och det var under denna koncentration på Gud och i detta totala mörker, som jag 
vaket dagsmedvetet i en kosmisk vision upplevde min den gången för mig ofattbara 
gudomliga kallelsen till att intuitivt klarlägga och manifestera som kosmisk vetenskap 
det ‘myckna’ som Jesus kunde ha berättat för sina lärjungar men som varken dåtidens 
offentliga auktoriteter eller myndigheter var utvecklade nog till att kunna förstå.” 
 
För mer information om Martinus och den andliga vetenskapen besök gärna 
www.tredjetestamentet.se eller www.martinus.dk. 

http://www.tredjetestamentet.se


 

     
Stiftelsen Martinus Center Varnhem 

  c/o von Sydow, Fjugestagränd 23, 124 72 Bandhagen 
Plusgiro 64 67 35 - 1 
Bankgiro 214 - 8864 
Swish 123 637 83 68  

 
Kosmosgården 

Skarke, Kosmosgården 
532 73 Varnhem 

Telefon: 073 617 07 22 
www.martinuscentervarnhem.se 

E-post: info@martinuscentervarnhem.se 
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